
w w w .am unes.es.gov.br

2 9 8
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 2 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 4 2 / 2 0 2 1
Processo n° :  002769/ 2021 de 02 de julho de 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES e FUNDO 
MUNI CI PAL DE SAÚDE DE I TARANA-ES
Contratada: HEALTH SANTA LUZI A EI RELI ,  CNPJ 
Nº  27.602.134/ 0001-39
Objeto: Aquisição de m aterial perm anente.
Valor: R$  9 6 0 ,0 0  (novecentos e sessenta reais)
Vigência :  1 2  ( doze)  m eses,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Vanessa Arr ivabene
Secretár ia Municipal de Saúde

Protocolo 7 7 3 8 6 7

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 3 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 4 2 / 2 0 2 1
Processo n° :  002769/ 2021 de 02 de julho de 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES e FUNDO 
MUNI CI PAL DE SAÚDE DE I TARANA-ES
Contratada: KNOW  HOW  ELETRONI COS EI RELI ,  
CNPJ Nº  26.996.695/ 0001-05
Objeto: Aquisição de m aterial perm anente.
Valor: R$  2 9 .8 6 3 ,0 0  ( vinte e nove m il oitocentos e 
sessenta e t rês reais)
Vigência :  1 2  ( doze)  m eses,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Vanessa Arr ivabene
Secretár ia Municipal de Saúde

Protocolo 7 7 3 8 7 1

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 4 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 4 2 / 2 0 2 1
Processo n° :  002769/ 2021 de 02 de julho de 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES e FUNDO 
MUNI CI PAL DE SAÚDE DE I TARANA-ES
Contratada: S2  SAUDE LTDA,  CNPJ Nº  
16.740.031/ 0001-19
Objeto: Aquisição de m aterial perm anente.
Valor: R$  1 3 .2 0 0 ,0 0  ( t reze m il e duzentos reais)
Vigência :  1 2  ( doze)  m eses,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Vanessa Arr ivabene
Secretár ia Municipal de Saúde

Protocolo 7 7 3 8 8 5

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 5 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 4 8 / 2 0 2 1
Processos n° :  002315/ 2021 de 28/ 05/ 2021;  e 
003379/ 2021 de 10/ 08/ 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES e FUNDO 
MUNI CI PAL DE SAÚDE DE I TARANA-ES
Contratada: EMERSON NUNES DO EGI TO 
2 6 2 8 0 2 9 9 8 7 2 ,  CNPJ Nº  37.182.085/ 0001-86
Objeto: Aquisição de m aterial m édico hospitalar.
Valor: R$  3 .8 2 9 ,3 4  ( t rês m il oitocentos e vinte 
nove reais e t r inta e quat ro centavos)
Vigência :  9 0  ( noventa)  dias,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Vanessa Arr ivabene
Secretár ia Municipal de Saúde

Protocolo 7 7 3 8 9 1

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 6 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 4 8 / 2 0 2 1
Processos n° :  002315/ 2021 de 28/ 05/ 2021;  e 
003379/ 2021 de 10/ 08/ 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES e FUNDO 
MUNI CI PAL DE SAÚDE DE I TARANA-ES
Contratada: GTMED DI STRI BUI DORA DE 
MATERI AI S E EQUI PAMENTOS HOSPI TALARES 
E ODONTOLOGI COS LTDA,  CNPJ Nº  39.707.683-
0001-57
Objeto: Aquisição de m aterial m édico hospitalar.
Valor: R$  1 .0 5 0 ,0 0  (um  m il e cinquenta reais)
Vigência :  9 0  ( noventa)  dias,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Vanessa Arr ivabene
Secretár ia Municipal de Saúde

Protocolo 7 7 3 8 9 6

RESUMO DO CONTRATO N °  1 4 7 / 2 0 2 1

PREGÃO ELETRÔNI CO Nº  0 5 3 / 2 0 2 1
Processos n° :  Processo n°  004487/ 2021 de 20 de 
outubro de 2021
Contratante: MUNI CÍ PI O DE I TARANA-ES
Contratada: CAPTAR CONSULTORI A PUBLI CA 
LTDA,  CNPJ Nº  24.498.573/ 0001-55
Objeto: Fornecim ento de software, englobando 
cessão do direito de uso, instalação, im plantação, 
t reinam ento, custom ização, m igração, adequação, 
suporte técnico, atualização e assistência técnica 
na im plantação de solução tecnológica de gestão 
do SUAS, incluindo gestão de polít icas públicas 
integradas, gestão social, gestão de relacionam ento, 
cadast ro integrado m unicipal, prontuário elet rônico 
da fam ília e cam ada de inteligência est ratégica para 
Gestão da Assistência Social.
Valor: R$  1 3 4 .7 0 0 ,0 0  ( cento e t r inta e quat ro m il 
e setecentos reais)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:51:22
Código de Autenticação: ca2793e9



w w w .am unes.es.gov.br

2 9 9
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021 2 9 9
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

Vigência :  1 2  ( doze)  m eses,  contados a part ir  do 
pr im eiro dia út il subsequente ao da publicação do seu 
extrato na imprensa oficial, podendo ser prorrogado 
por iguais e sucessivos períodos, nos term os da Lei 
8666/ 93.

I tarana/ ES, 28 de dezem bro de 2021

Vander Patr ício
Prefeito do Município de I tarana

Protocolo 7 7 3 9 4 6

Jaguaré

Lei

Pág. 1
  

             
PREFEI TURA MUNI CI PAL DE JAGUARÉ 

                                     Estado do Espír ito 
Santo 

Av. 09 de Agosto, nº  2326, Cent ro, Jaguaré/ ES, 
CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/ 0001-50 

              Tel.:  (27)  3769-2900 – 
E-m ail:  gabinete@jaguare.es.gov.br /  
site:  ht tp: / / www.jaguare.es.gov.br/  

 
 

Assinado digitalm ente. Acesse:  ht tp: / / www.
jaguare.es.gov.br Chave:  3e32480e-9824-4eb0-

9497-b54ac56e2c06
Lei Nº  001581/ 2021

PREFEI TURA MUNI CI PAL DE JAGUARÉ
Estado do Espír ito Santo

Av. 09 de Agosto, nº  2326, Cent ro, Jaguaré/ ES, 
CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/ 0001-50

Tel.:  (27)  3769-2900 -  E-m ail:  gabinete@jaguare.
es.gov.br /  site:  ht tp: / / www.jaguare.es.gov.br/

LEI  Nº  1 .5 8 1 , DE 2 1  DE DEZEMBRO DE 2 0 2 1
“ESTI MA RECEI TAS E FI XA DESPESAS DO 
MUNI CÍ PI O DE JAGUARÉ-ES PARA O EXERCÍ CI O 
FI NANCEI RO DE 2 0 2 2 ”

O PREFEI TO DO MUNI CÍ PI O DE JAGUARÉ EM 
EXERCÍ CI O,  Estado do Espír ito Santo. Faço saber 
que a Câm ara Municipal de Jaguaré aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:
Art . 1 º  Fica aprovada a Lei Orçam entária para o 
exercício financeiro de 2022, que estima a receita e 
fixa a despesa do Município de Jaguaré-ES, compre-
endendo o orçamento fiscal e da seguridade social 
referente aos poderes m unicipais, seus fundos e 
órgãos da Adm inist ração direta e indireta.
Art . 2 º  A receita orçam entária total é est im ada na 

form a dos anexos desta Lei em  R$ 134.194.720,00 
(cento e t r inta e quat ro m ilhões, cento e noventa e 
quat ro m il, setecentos e vinte reais) .
Art . 3 º  As receitas decorrentes da arrecadação de 
t r ibutos, cont r ibuições e de out ras receitas correntes 
e de capital, previstos na legislação vigente, discr i-
m inadas em  anexo a esta Lei, são est im adas com  o 
seguinte desdobram ento:

RECEITAS LÍQUIDAS 2022 % Participação
1 - Receitas Correntes        125.694.720,00 93,67%
Impostos, Taxas e Con-
tribuições de Melhoria

            9.374.800,00 6,99%

Receitas de Contribui-
ções

            1.500.000,00 1,12%

Receita Patrimonial             1.816.150,40 1,35%
Receitas de Serviços             3.583.800,00 2,67%
T r a n s f e r ê n c i a s 
Correntes

       109.413.050,00 81,53%

Outras Receitas 
Correntes

                    6.919,60 0,01%

2 - Receitas de Capítal             8.500.000,00 6,33%

3 - Receitas Líquidas 
Totais

   134.194.720,00 100,00%

Art . 4 º  A despesa total orçamentária fixada é de 
R$ 134.194.720,00 (cento e t r inta e quat ro m ilhões, 
cento e noventa e quat ro m il, setecentos e vinte 
reais) .
Art . 5 º  A despesa será realizada segundo a dis-
cr im inação dos anexos integrantes desta Lei, que 
apresenta a sua com posição por funções, subfunções, 
program as, projetos, at ividades e categorias 
econôm icas, conform e os seguintes desdobram entos 
por órgão a seguir:

DESPESAS POR 
ÓRGÃOS

Fixadas para 2022 % Participação

010 - SECRETARIA DE 
GABINETE

            2.295.970,00 1,71%

020 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GOVERNO

                104.270,00 0,08%

030 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO ECON

                421.480,00 0,31%

040 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

          51.445.400,00 38,34%

050 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ESPORTES

            1.667.730,00 1,24%

060 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE

          28.275.140,00 21,07%

070 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBAN

            6.329.750,00 4,72%

080 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA

            1.481.040,00 1,10%

090 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO

                146.300,00 0,11%

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:51:24
Código de Autenticação: ca2793e9


